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R$ 1,00
Municipio: Uruguaiana
Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: 01/01/2023 até 31/12/2023
Unidade Gestora: 0001 - CAMARA MUNICIPAL

INGRESSOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Receita Orcamentaria (1) 0,00 0,00
Receitas Correntes 0,00 0,00
(-)Dedugdes da Receita 0,00 0,00
Receitas de Capital 0,00 0,00
(-)Dedugdes de Capital 0,00 0,00
Transferéncias Financeiras Recebidas (Il 16.436.689,80 15.405.859,56
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Or¢camentaria 16.436.689,80 15.405.859,56
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugdo Orgamentaria 0,00 0,00
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS 0,00 0,00
Transferéncias Recebidas para Aportes de Recursos para o RGPS 0,00 0,00
Recebimentos Extraorcamentarios (lll) 5.524.088,02 5.132.959,90
Inscrigdo de Restos a Pagar Nao Processados 393.343,46 412.156,59
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados 130.561,76 80.450,48
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados 4.899.934,67 4.173.778,52
Outros Recebimentos Extraorgamentarios 100.248,13 466.574,31
Saldo do Periodo Anterior 2.339.436,91 1.304.306,86
Caixa e Equivalentes de Caixa 2.339.436,91 1.304.306,86

TOTAL (V) = (I + 11 + [1l + V)

24.300.214,73

21.843.126,32

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 29/Jan/2024, 13h e 30m.
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R$ 1,00
Municipio: Uruguaiana
Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: 01/01/2023 até 31/12/2023
Unidade Gestora: 0001 - CAMARA MUNICIPAL
DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Despesa Orcamentaria (VI
Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital

Investimentos

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Transferéncias Concedidas para a Execugao Orcamentaria
Transferéncias Concedidas - Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RGPS

Pagamentos Extraorcamentarios (VIil
Despesa Anterior Paga

Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorcamentarios

Saldo do Periodo Atual

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + 1X)

13.122.653,99
12.872.195,44
10.303.061,71
2.569.133,73
250.458,55
250.458,55

3.399.983,05
3.399.983,05
0,00
0,00
0,00

5.444.608,10
0,00
415.751,79
80.450,48
4.848.157,70
100.248,13

2.332.969,59
2.332.969,59

24.300.214,73

11.487.690,84
11.138.622,48
8.747.122,30
2.391.500,18
349.068,36
349.068,36

3.201.260,00
3.201.260,00
0,00
0,00
0,00

4.814.738,57
0,00
174.385,74
0,00
4.173.778,52
466.574,31

2.339.436,91
2.339.436,91

21.843.126,32

JOALCEI ALVES GONCALVES
Presidente

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 29/Jan/2024, 13h e 30m.




