Município: Uruguaiana Estado do Rio Grande do Sul Período: 01/01/2023 até 31/12/2023

Unidade Gestora: 0001 - CAMARA MUNICIPAL

INGRESSOS				
	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior	
Receita Orçamentária (I)		0,00	0,00	
Receitas Correntes		0,00	0,00	
(-)Deduções da Receita		0,00	0,00	
Receitas de Capital		0,00	0,00	
(-)Deduções de Capital		0,00	0,00	
<u>Transferências Financeiras Recebidas (II)</u>		16.436.689,80	15.405.859,56	
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária		16.436.689,80	15.405.859,56	
Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00	
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS		0,00	0,00	
Transferências Recebidas para Aportes de Recursos para o RGPS		0,00	0,00	
Recebimentos Extraorçamentários (III)		5.524.088,02	5.132.959,90	
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		393.343,46	412.156,59	
Inscrição de Restos a Pagar Processados		130.561,76	80.450,48	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		4.899.934,67	4.173.778,52	
Outros Recebimentos Extraorçamentários		100.248,13	466.574,31	
Saldo do Período Anterior		2.339.436,91	1.304.306,86	
Caixa e Equivalentes de Caixa		2.339.436,91	1.304.306,86	
TOTAL (V) = (I + II + III + IV)		24.300.214,73	21.843.126,32	

Município: Uruguaiana Estado do Rio Grande do Sul Período: 01/01/2023 até 31/12/2023

Unidade Gestora: 0001 - CAMARA MUNICIPAL

DISPÊNDIOS			
	Nota _	Exercício Atual	Exercício Anterior
Despesa Orçamentária (VI)		13.122.653,99	11.487.690,84
Despesas Correntes		12.872.195,44	11.138.622,48
Pessoal e Encargos Sociais		10.303.061,71	8.747.122,30
Outras Despesas Correntes		2.569.133,73	2.391.500,18
Despesas de Capital		250.458,55	349.068,36
Investimentos		250.458,55	349.068,36
Transferências Financeiras Concedidas (VII)		3.399.983,05	3.201.260,00
Transferências Concedidas para a Execução Orcamentaria		3.399.983,05	3.201.260,00
Transferências Concedidas - Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00
Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS		0,00	0,00
Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RGPS		0,00	0,00
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)		5.444.608,10	4.814.738,57
Despesa Anterior Paga		0,00	0,00
Pagamento de Restos a Pagar Não Processados		415.751,79	174.385,74
Pagamento de Restos a Pagar Processados		80.450,48	0,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		4.848.157,70	4.173.778,52
Outros Pagamentos Extraorçamentários		100.248,13	466.574,31
Saldo do Período Atual		2.332.969,59	2.339.436,91
Caixa e Equivalentes de Caixa		2.332.969,59	2.339.436,91
TOTAL (X) = (VI + VIII + VIII + IX)		24.300.214,73	21.843.126,32

JOALCEI ALVES GONÇALVES Presidente